

CANADA STÖRSTA OCH BÄSTA SVENSKA TIDNING I CANADA, UTGIVS HVARJE ONSDAG I WINNIPEG, MAN., AF FLEMING PRINTING CO. LTD

PRENUMERATIONSPRIS. Helt År (6 Försätt) \$1.00 Halvt År 40 50 Tre månader 35 Helt år till Sverige 2.00 Halvt År 40 1.00

KONTOR, Tryckeri och Bokhandel är beläget i 259 Fountain st. invid Sv. Luth. Kyrkan. Besökande lands män alltid välkomna. Adressera alla försändelser till

CANADA, WINNIPEG, MAN

K. Fleming Redaktör John E. Lidholm Manager

Parlamentssessionen

som avslutades förliden lördag, kan ej sägas halva tillhört de mest distyngade. Det är värdt att notera, att den utmärkte avslutandet af Laurier-administrationsens första dekad, och har denna administration på passerat tomhetstolen utan någon synlig förlust af prestige. Det är icke öfverdrifligt att påstå, att detta förhållande till stor del är betingadt på Sir Wilfrids personlighet och de utmärkta talanger han utvecklat såsom ledare af regering och parlament, och under denna långa termin i det offentliga livet har han vunnit i stället för att förlora anseende, icke allena inom parlamentets arena, utan bland nationen. Den starka vilja och det mod han visade mot sin egen provning i fråga om söndagslagen och den upptäckelse han gaf en skandaliserande tidsnipsan af sin egen ras, halva gjort ett djupt intryck på alla, som närmare iakttagit det parlamentariska livets förlopp, och parlamentarisk historia har intet vackrare att uppvisa.

Det svåraste och mest ömtåliga arbete, som förelåg parlamentet, var utan tvifvel söndagslagen. Privy Councils utslag hade på intet sätt klargjort frågan, och det var därför ytterst svårt att framlägga en lag, som var både effektiv och konstitutionell. Jyckligtvis hade Sir Wilfrid vid sin sida en duglig medhjälpare i justitieministern Aylesworth, som visade sig vara en värdig efterträdare till Mr. Fitzpatrick. Ett anmärkningsvärt drag hos Sir Wilfrid är hans förmåga att omgifva sig med dugliga och kraftiga män och utvälja värdiga efterträdare åt dem, när de tid efter annan afgå. Senaten

har tagit itu med att undersöka sin egen ställning med afsikt att göra sig själva nyttigare inom det parlamentariska livet. En förlätningsrevision är af behovet påkallad och kan anses vara utförbar. Det tillkommer det liberala partiets statsmän att taga itu med saken, så att reformen genomföres under deras regim.

En märklig regeringsproposition genomfördes, nämligen upphäfvandet af pensionslagen för retirerares kabinettsministrar. Diskussionen var ej vidlyftig, men oppositionen i såväl underhuset som senaten var så mycket mera bestämd. Regeringen lät dock först, att det var icke principen, som slopades, och antagligen kommer en ny pensionslag att föreläggas parlamentet nästa år i annan form.

En af de mest betydelsefulla inkorporationsakter, som beviljades, var den, som tillätor ett nytt bolag att bygga grenbanor utmed Grand Trunk Pacific transkontinentalbanan. Utan tvifvel bådär det om en vidlyftig och bräddskande aktivitet i järnvägsbyggnad i samband med nämnda statens. Detta väldiga företag har visserligen kommit sent i färd, men det är tydligen vederbörandens afsikt att taga igen den förlorade tiden, och inom några år torde dess antal banor mellan oceanernas kuster vara jämförligt med de andra statensbanors. De planeringar, som komma att nedläggas i byggandet af järnbanor, äro enorma. Men i detta sakernas tillstånd ligger faror såväl som fördelar, och det erfordras sträng väksamhet och försiktighet i att undersöka de förra för att ernå de senare.

Syndafloedens Orsak och Förlopp En märklig astronomisk hypotes.

Den främstående tyske astronomen dr. Joh. Riems har till de förklarande man redan sökt göra rörande den s. k. 'syndafloeden' utarbetat ännu en, hvilken kan här om dagen framlämnas i ett föredrag inför det geografiska sällskapet i Berlin, Gesellschaft für Erdkunde. Inledningsvis erinrade han om de två vetenskapliga försök till en förklaring, som hittills mest gjort sig gällande. Enligt den ena skulle den väldiga översvämningen, som fått namnet 'syndafloeden', hafva följande orsak: att vattenmassan i jordaxelns ställning till solen, som så småningom åvägarbrakt en ändring i vattens fördelning på jorden. Den största vattenmassan, som numera är samlad kring sydpolen, skulle före syndafloeden hafva varit samlad kring nordpolen.

Men hela denna förändring anses hafva kunnat försiggå så långsamt, utan ett par tiotusental år, att detta förklaringsförsök icke skulle hålla streck. Den andra teorin har framställt af den ryske astronomen Schwarz, hvilken i öknens Gobi funnit tecken till att där i forna tider stått vatten i en betydande höjd; där synes hafva existerat ett mellan-asiatiskt haf, större och djupare än det nutida Medelhafvet. Genom en jordbävning hade vattendrag brutit fram och översvämmat främre Asien, förintande en mängd folkstammar och försämrande klimatet. Översvämningen hade våldat stora förändringar, genom hvilka underrättelsen om det skedd-a spelets ut i världen.

Mot denna förklaring invänder Riems bland annat, att då Schwarz efter kinesiska källskriftar placerat hänelsen till omkring år 2,327, förelö den kristna tideräkningen, så kan den icke förklara de många olika legender om en syndafloed, som gå flera tusen år tillbaka i tiden; man känner till väldiga översvämningar redan ett par tusen år tidigare.

Riems hämtar sina grundtankar från astronomen, den kosmiska fysiken, och antager, att jorden i forna tider liknat planeten Venus, så-dan den är i våra dagar, något som fullständigt stämmer med hypoteserna om jordens uppkomst och utveckling.

Planeten Venus är för närvarande omgifven af ett utomordentligt tät lager af vattenånga och mola, och Riems förutser, att detta-manna varit förhållandet med jorden fram mot slutet af tertiar-perioden, då klimatet enligt geologernas undersökningar skulle varit lik-

formigt varmt och fuktigt öfver hela jorden och jordgestaltningen liknade den nuvarande. Nästan hela jorden var då som ett enda kosmiskt drifhus; genom sin egen starka värme lemnade den nödig värme och fuktighet till organismernas behof och bildade genom stark fördenstning det täta höjret af vattenånga och mola omkring sig. Solljuset lysste nog tillräckligt kraftigt igenom detta hölje, men jordens egen värme var ännu starkare, så att inflyandet af växlande årstider ännu icke existerade; växterna buro frukt året om, och vegetationen var oerhörd frodig. Men genom den naturliga utvecklingen af jordens värmeförhållanden måste förr eller senare komma en tidpunkt, då jämvikten mellan vattenånga och temperaturen rubbades och ett tillstånd af 'fysikalisk underkyllning' inträdde. I ett visst ögonblick, då den hittills stabila jämvikten bröts, började vattenånga hastigt förlätas nästan samtidigt rundt om hela jorden; i följd häraf inträffade öfverallt våldsamma skydrag, som förstörde allt, som icke hann rädda sig till de högre belägna ställena på jordytan.

Riems kommer genom sina beräkningar till det resultatet, att den vattenmängd, som nedstörtat öfver all jorden, bör uppskattas till cirka 100 fots höjd - en kolossal mängd, då ju blott några tusen ränn är mycket nu för tiden. Om det förfärliga störträngandet räckt till omkring 40 dygn, skulle det alltså hafva kommit två och en half fot vatten pr dygn. Detta måste ju utlösa de väldigaste verkningar. På detta sätt kan man förklara



THE TEN MINUTE DESSERT. Den bäst smakade och lättast tillagade af alla sommar-desserter. Kommer i 12 välsmakande och delikata fruktsäverter. Vi rekommendera särskildt följande slag: Hallon, Smultron och Pineapple som varande utmärkt delikata. Geller gjorda af Gold Standard Jelly Powder äro så RENA, HÄLSOSAMMA och LÄTTSMALTA, att de ständigt rekommenderas af läkare för personer, som icke tåla andra saker. Försök det nästa gång! 3 paketer för 25c.

huru syndafloeden uppstod, dess fysikaliska orsaker och dess allmänna utbredning öfver hela jorden. Det finnes inalles nära ett hundrad legender om en 'syndafloed', och de äro oregelbundet utbredda öfver hela jorden. Om man afskärjer de legender, hvilka blott nämna själva faktum, att en fruktansvärdt stor 'flod' inträffat, återstå några få, som innehålla vissa karakteristiska drag, gemensamma i det väsentliga, om än något olika i detaljerna.

Både i Bibels berättelse, i lit-taernas sagor, i marinarernas legender i mellersta Afrika och i kohistnarnas sagor i Indien talas det om rägnbågen såsom ett tecken till att den stora öfversvämningen var slut. Enligt den af Riems skildrade hypotesen skulle detta förklaras på följande sätt: så länge jorden omgafs af det täta dunslaget, kunde ingen rägnbåge visa sig, ty den kräver klart solske mot en rägnvägg, men så snart detta lager försvunnit, kunde en rägnbåge genast visa sig.

Rägnbågen var en dittills okänd naturföreteelse af imponerande prakt och utgjorde ett tydligt tecken till att förhållandena ändrat sig, till att öfversvämningen var slut. Enligt Riems teori tillsammans med Huxleys, Cuviers och andras antaganden, stödda på vetenskapliga grunder voro människorna ursprungligen förnämligast växta-enda, såsom de stora människo-porna ännu i dag uteslutande äro, och blevo mer eller mindre utpräglade köttätare först i följd af istiden. Denna period, som började omedelbart efter den kolossala öfversvämningen från öfvan, hade genom den långt framträngande polarisen den verkan, att de för människorna beboeliga trakterna väsentligt minskades i omfång och antal, och genom klimatets afky-lande blef vegetationen så mycket svagare, att människorna måste söka näring på annat sätt. Det kallare klimatet upfordrade också på direkt till mera värmande föda.

Skandinaviska Boarding House. 257 KING STREET. Rekommenderas som det Bäst och mest Centralt belägna Skandinaviska Boarding-hus i Winnipeg. \$1.50 per vecka; \$3.50 för matbiljetter. HANS H. HANSON, EGARE.

NORDEN. Under andra Översvämningen (1894) utvaldes till en kommission af R. H. HOLMES, L.D., 438 Alexander ave. G. E. EGNELL, L.D., 301 Logan Ave. P. H. OLSEN, Fin-Sek., 773 Logan Ave. G. O. BOST, 301 Logan Ave.

Fråga solen dem, som för eget behof använt SALUBRIN till behandling af insektsstyg, hudsjukhet, sår, brännskador, ömma fötter, blodstockningar - eller TOALET-SALUBRIN för hudens, härtets och tändernas vård, och Ni skall förstå, huru det kommer sig att dessa preparat säljas i så kolossala kvantiteter i Sverige (mer än 100,000 flaskor i månaden), och att här i Amerika SALUBRIN har på kort tid vunnit en alljämt stegrad efterfrågan. Lis utdrag ur ofvannämnda utmärkte läkares uttalanden, i vår svenska 'Bruksanvisning', som Ni kan få gratis af er apotekare eller genom att skriva till oss.

Till platser, där Salubrin ej hålles till salu, sändes det fraktfritt med express, då likvid åtföljer order för minst två flaskor. Salubrin A 50 cents. Toalet-Salubrin 55 cents. THE SALUBRIN LABORATORY, STATION E. CINCINNATI, OHIO.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed 'Tender for Supplying Coal for the Dominion Buildings', will be received at this office until Thursday, August 16, 1906, inclusive, for the supply of Coal for the Public Buildings throughout the Dominion. Combined specification and form of tender can be obtained on application at this office.

Persons tendering are notified that tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with their actual signatures. Each tender must be accompanied by an accepted cheque on a chartered bank, made payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, equal to ten per cent of amount of the tender, which will be forfeited if the party tendering decline to enter into a contract when called upon to do so, or if he fail to complete the work contracted for. If the tender be not accepted the cheque will be returned.

The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary. Department of Public Works, Ottawa, July 5, 1906.

BAD. VAMLIGA BAD SAMT ÅNGBAD & MASSAGE. gifves å 532 Dufferin ave., hörnet af Andrews.

Dr. W.L. Watt LÄKARE. Kontorstimmor från 3:30 till 5 och från 7:30 till 9 e.m. Telefon till Kontor 1142, BAKER BLOCK, 468 MAIN ST.

H.M. Hannesson ADVOKAT. Kontor, 412 McIntyre Block. Telefon 2880. Winnipeg.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON. Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

GEO. A. ELLIOTT, ADVOKAT. 316 McINTYRE BLOCK.

Munroe & West. Advokater, Solicitors, Notarius Publicus. Kontor 409 Main St. Winnipeg, Man. P. O. Box 323. Telefon 26.

PATENTS PROMPTLY SECURED. We solicit the business of Manufacturers, Engineers and others who require the advisability of having their Patents in Canada examined by Experts. Preliminary advice free. Charges moderate. Our Inventor's Advice and upon request. Marion & Marion, New York Life Bldg. Montreal: 427 Washington, D.C. U.S.A.

THE EXCELSIOR LIFE INSURANCE CO. För våra populära och respektabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkorens. På gator utläsas på Farm-och Stadsgegendom mot låg ränta, där tillräcklig säkerhet gifves. A. HALLONQVIST

THE ROYAL BANK OF CANADA. KAPITAL \$3,000,000 RESERV-FOND \$3,400,000. AFDELNINGSKONTOR I WINNIPEG. 445 MAIN STREET E. C. REA, Manager. Den Stora Reserv-fonden tillförsäkrar fullkomligt skydd åt Depositören. Hvarje slag af Bankförrättning ut-föres och på gynnsammaste villkor.

Svensk Läkare. DR. C. E. JOHNSON. Kontor: 502 Main St. Allman Block. Mottagnings-tid 10-12 i. m. 1-30-4-30 e. m. Telefon till Kontor 5318. Telefon till Bostad 5319. Bostad: 150 Cathedral Avenue. Sjukbud under i afton, personligen eller jertelefon erhålla prompt tilllys.

Björnson & Brandson LÄKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE., Telefon 89. Mottagnings-tid: 1.30 - 3, 7 - 8 e.m. Bostad: 620 McDermott Ave., Telefon 4300.

Dr W Clarence Morden Tandläkare. Utför allt hvad till tandläk-rycket hör. Bästa Rekommendationer. 620 1/2 MAIN ST., Hör. Logan

Dr. T. G. HAMILTON, LÄKARE och Kirurg. Leming Street, Louis Bridge. KONTORSTIMMAR. 9:10 i. m. 8:00 e. m. 7:00 e. m.

H.M. Hannesson ADVOKAT. Kontor, 412 McIntyre Block. Telefon 2880. Winnipeg.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON. Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

GEO. A. ELLIOTT, ADVOKAT. 316 McINTYRE BLOCK.

Munroe & West. Advokater, Solicitors, Notarius Publicus. Kontor 409 Main St. Winnipeg, Man. P. O. Box 323. Telefon 26.

PATENTS PROMPTLY SECURED. We solicit the business of Manufacturers, Engineers and others who require the advisability of having their Patents in Canada examined by Experts. Preliminary advice free. Charges moderate. Our Inventor's Advice and upon request. Marion & Marion, New York Life Bldg. Montreal: 427 Washington, D.C. U.S.A.

THE EXCELSIOR LIFE INSURANCE CO. För våra populära och respektabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkorens. På gator utläsas på Farm-och Stadsgegendom mot låg ränta, där tillräcklig säkerhet gifves. A. HALLONQVIST

The Queens Hotel. MONTGOMERY BROS. Egare. Hos 'THE QUEENS' Kan Ni hafva komfortabelt som en KUNG. Telefon 1131. Dominion Hotel. BERGER BROS. Egare. Förstklassigt i alla afseenden, 528 Main St., Winnipeg.

MARKET HOTEL. 115 Princess Str. Midt emot City Market. Finaste slag af viner, likörer och cigarrer. Första klass inredning. Pris: \$1.50 per dag. P. O'CONNEL, Prop.

West Hotel. Moderata Priser. Tel. 4158. Hörn. Ett kvarter norr om Botherland sta. C.P.R. Station. E. Kern, Prop.

Tecumseh House. Första klass. Taxa: En dollar per dag. Måltider 25 cents. Bästa uppställning. Finaste slag af Viner, Likörer och Cigarer. 684 Main Str.

ORIENTAL HOTEL. södra ändan af 'the subway' ar skandinavernas hufvudkvarter, och egaren gör allt för deras bekvämlighet. Penn & Blythe, 700 Main Street WINNIPEG

THE CRITERION. JOHN WILKES. Egare. Likörer och Cigarer. \$1.50 per dag. 14 McDermott St. Winnipeg.

Savoy Hotel. 684-686 MAIN STREET. Nytt och moderat. Bästa Viner. Likörer och Cigarer. Billiard och Hallsalong. Taxa \$1.00 per dag. Måltider 25c. J. H. FOLIS, Ägare. WINNIPEG

Occidental Hotell. D. RIPSTEIN, Egare. Förstklassiga rum och Finaste Matservice. Goda Viner, Likörer och Cigarer. Hörnet af Main St. och Logan Ave. Telefon 1688.

VED KOL. Alla slags Ved- och Kolsorter finnas på lager hos undertecknad. Telefon 798. Bostad: 96 Dagmar st. M. P. PETERSON.

VED. Tamarac, Gran, Tall Björk och Poppel, bästa slag till lägsta möjliga priser. Tel. 2255. Ved uppköpes i vagnslaster. O. SIMONSON,

C. T. ALLBUTT. ARTIST OCH FOTOGRAF. BELL PHOTO STUDIO, 307 Pacific Ave. Ni skall finna, att i denna gamla äldre atelier följer man med sin tid och att här fås de bästa fotografier i staden.